litor DEUS affectu e: quippe q in altis habitans non haec inferiora, abjectas nos homines,  
 pulvis et cinis facti sumus, spernit. Is n. licet formosissimus, licet ditissimus, licet sanctissimus, li-  
 cet beatissimus, mundum tñ. dilexit: dilexit mundum peccati deformem, mundum egenum, mundum  
 viciatum, mundum totum malum. Ita a. Sicut dilexit: ut non crederet forte thesauror, non  
 thali opor, sed inebriatum caeli thesauror, Filium videt. Filium non alienum, sed propri-  
 um, cuius non e nullis unum; a. unigenitum, Filium dilectissimum daret. Ecce inquam de  
 ali auctore dilectione et gratia? Sic itaq Natali Dominico DEUS factus e inops, ut non  
 redderet dimitter: DEUS factus e in ignominia nostri similis, ut non sibi aequaler redderet in  
 gloria. O gratiosum, o salutarum diem, quo nec optabilior, nec saluti nostrae conducibilior  
 illi accidere potuit! Et quomodo sic exclamare? Imitat siquidem ipsa hujus diei felicitas  
 ne ad exclamandum: non quia in propriis potissimum terminata usibus, et ad alior raro  
 transiit, sed quia nobis precipue felix obvenit, etq auspiciatissima. Haec quippe die Filius  
 DEI facti sibi patri nascendo; Sater noster fratres filix e matre sine virgine recepit. Spiritus  
 S. fraternitatem hanc in cordibus nostris obfiguravit; tota S. S. Trinitas approbavit. Filium  
 DEI redditi sumus per adoptionem, Fratres per incarnationem, haec vero per sanctificationem.  
 O gratiam sine modo! O clementiam sine exemplo! Quis ad hoc tanta misericordia, quae  
 ad hoc tanta gratiae exemplum non obstupesceret? Me certe, ubi gratiosum hunc Nata-  
 lem magis magisque cogitare incipio, tam viderem subito admiratio: ut mente propensio-  
 nem excidam, nec potui sim, mea quaequam amplius efferre lingua. Et vero, dum huius  
 hanc, alio interim Titulo efferendae succubis: scilicet ut Natalem Domini tanquam di-  
 em Victoriosum differam. Nec n. quocumque clarissimum mundi oculis, Sol, hunc oriens et occi-  
 dendo plurimum salutarior, nec victoriosior orbi die apparuit. Novimus quippe Natalem  
 Domini maximae diem ac saluberrimae victoriae autorem esse et initium. Ego igitur, quod na-  
 gno illi orbi pedom, Alexandro; Pompejo quoque et Attalo, fatalis et gignit Natalis  
 fuerunt: ut potest quae, prout in Annalibus relatum legimus, et dedorant et eriguerant vitam:  
 Servatoris tñ. nostris Natalis et vitam, quam periderant, nobis restituit, et mortem,  
 quam meriti erant, abstulit. Restituit vitam cum victoria: abstulit mortem cum victoria.  
 O victoriosum diem! O diem alior victoriosior diebus longe antefereendum! Fausti  
 quod nonnullis sui evenisse legunt Natalis et fortunati: sed ista felicitas in propriis sal-  
 tem terminatur usibus, et raro transiit ad alior. Tuus v. Sanctissime DEUS,  
 Natalis nobis, nobis precipue felix obvenit, et auspiciatissima, victoriosa obvenit, salu-  
 tari obvenit. Philippus Macedo Natalem suum ut letum et fortunatum mirifice  
 observabat, quod triplici gaudio eo die delictus esset: nam quadrigas suas eo die O-  
 lympiae vicisse, et Parmenionem ducem fortissimum, hostem fuisse, naturae sibi Hiera-  
 drum filium fuisse, teste Plutarcho, Justino, alior accepit. Non tamen, o  
 Servator, Natalem infinitis letorem maior prosperiore, et sancte devote observans.  
 Sater ea n. quod sicut eo non beneficiis maiestati: in alia quoque non triplici  
 non minus gaudio non affecti. Nimirum non in Olympico quodam ac ludicio, quod  
 Pindarus nobis olim decantavit, d. hoc longe acerbior, Stygio dieo, certamine divinae  
 potentiae, iustitiae, veritatis, sapientiae quadrigis huc ipsa die pugnare coacti et  
 vincere, maiestatem tuam infinitis modis demonstrare: primum v. divitiam tuam  
 potentiam demonstrasti: siquidem tanta opera us sibi isti, quanta ab homine mortali  
 nec suscipi, nec fieri possunt. Et quod solus talia et molit, non stipatur